
Järvenpään laaja 
hyvinvointikertomus
2021–2024
Kaupungin johtoryhmä 29.1.2025
Hyvo johtoryhmä 4.2.2025
Hyvinvointilautakunta 26.2.2025
Kaupunginhallitus 3.3.2025

Tuomas Tenkanen, johtava asiantuntija



Poikkihallinnollinen hyvinvointia ja turvallisuutta edistävä 
työ Järvenpäässä

24.2.20252

Hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelma 
toteuttaa kaupungin strategiaa



Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä

6 §: Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen kunnassa

Kunnan on seurattava kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain 
ja väestöryhmittäin. Kunnassa on raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista 
tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä valtuustolle vuosittain. Lisäksi kunnassa on valmisteltava 
valtuustolle valtuustokausittain hyvinvointikertomus ja -suunnitelma edellä mainituista asioista. Kunnan on 
toimitettava hyvinvointikertomus ja -suunnitelma hyvinvointialueelle ja julkaistava se julkisessa tietoverkossa.

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2021/20210612

Hyvinvointikertomus laissa
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Lokakuu Hyvinvointiryhmä 9.10
Hyvinvointikertomuksen

koostamista 
Kuntalaiskyselyn valmistelu

Marraskuu Hyvinvointiryhmä 13.11. Infograafien päivitys
Hyvinvointikertomuksen 

koostamista
Kuntalaiskysely julkaistaan

Joulukuu Hyvinvointiryhmä 11.12. HYVO-ltk 11.12. tiedoksi
Hyvinvointikertomuksen 

hiomista
Kyselyn tulosten analysointi

Tammikuu Kaupungin jory 29.1. HYVO-ltk 29.1. iltakoulu
Hyvinvointikertomuksen 

työstämistä

Helmikuu HYVO jory 4.2. OPKA-ltk 25.2. tiedoksi HYVO-ltk 26.2. päätös KAUKE-ltk 27.2. tiedoksi

Maaliskuu
KH 3.3.

Esitys kertomuksesta 
valtuustolle 

VALT 31.3.
Päätös

Valmisteluaikataulu – laaja hyvinvointikertomus



Laajan hyvinvointikertomuksen rakenne
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Järvenpään terveyden edistämisen aktiivisuus
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Järvenpään HYTE-kerroin
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Hyte-kerroin -indikaattorit 2024, vos yhteensä noin  1044 600 euroa

Parannettavaa

Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17-24-vuotiaat, skaalattu HYTE-
indikaattori

Toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneet 25-64-vuotiaat, skaalattu 
HYTE-indikaattori

Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot, skaalattu HYTE-
indikaattori

Ylipaino, skaalattu HYTE-indikaattori

Onnistumiset ”täydet pisteet”

Kunnan palveluiden suunnittelussa ja kehittämisessä hyödynnetään 
asiakasraateja ja foorumeja

Kunnan talousarviossa ja –suunnitelmassa määritellään talousarviovuodelle 
mittarit, joilla seurataan väestön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
tavoitteiden toteutumista

Kunnan tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa arvioidaan 
valtuustokausittain kunnan hyvinvointi- ja terveystavoitteiden toteutuminen

Kunnassa toimii erikseen nimetty asiantuntija, suunnittelija tai vastaava, joka 
koordinoi hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä

Kunta madaltaa kulttuuriin osallistumisen kynnystä

Hyte-koordinaattori tai –suunnittelija kunnassa

Valtuustolle raportoidaan vuosittain elintavoista ja niissä tapahtuneista 
muutoksista

Kunnassa järjestetään kohdennettuja liikkumisryhmiä liikuntaseuratoiminnan 
ulkopuolella oleville lapsille ja nuorille

Työkyvyttömyyseläkettä saavat 25–64-vuotiaat, skaalattu HYTE-indikaattori

• Huom! On koko ajan pyrittävä parempaan ja 
muistettava, että tuloksiin vaikuttaa myös vertailu 
toisiin kuntiin (skaalatut HYTE-indikaattorit)!

• Mitä Järvenpäässä tehdään, jotta onnistutaan 
paremmin?



HYTE-raportti (kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
kustannukset)
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HYTE-raportti

https://www.tutkihallintoa.fi/kunnat/kuntien-ja-kuntayhtymien-talous/kunnan-ja-kuntayhtymien-tilinpaatostiedot-palveluluokkakohtaisesti/hyte-raportti-kuntien-hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-kustannukset/


Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman toimenpiteiden 
toteutuma 2024
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PowerBI raportointi

https://nhgpbi-client.azurewebsites.net/EmbedInfo/EmbedReport?reportparams=2AC80828-E405-4864-933A-E1F2579E91D8%2F42B969B5-DA68-4A3E-8989-0C6A376A3DC8
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• Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmaan valitut ilmiöindikaattorit on kaikki kootusti portaalissa.

• Indikaattoreissa on kansallisten seurantatutkimusten lisäksi valittu kunnan omia indikaattoreita.

PowerBI raportointi

Ilmiöindikaattorit Kuntamaiseman johdon työpöytä -portaalissa
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https://nhgpbi-client.azurewebsites.net/EmbedInfo/EmbedReport?reportparams=2AC80828-E405-4864-933A-E1F2579E91D8%2F42B969B5-DA68-4A3E-8989-0C6A376A3DC8
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Lähde: THL



MOVE-tutkimuksen tuloksia
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Ylipaino ja lihavuus lapsilla ja nuorilla
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Aikasarja, vuodet 2014–2023, ylipainon (ml. lihavuus) 
yleisyys , % 2 – 16-vuotiaat. FinLapset -rekisteriseuranta



Väkivaltarikokset 2023-2024 Järvenpää ikäryhmät alle 15, 15-17
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Väkivaltarikokset Järvenpäässä 2022 – 2024, kaikki
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PYLL = Potential Years of Life Lost = ennenaikaisesti menetetyt 
elinvuodet
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Ennenaikaisesti menetetyt elinvuodet
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Käytännön esimerkki
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Suomen väkiluku loppuvuodesta 2022: 5 565 519



Menetyksiä tarkastellaan kuolinsyyluokituksen mukaan
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Vältettävissä olevien menetysten syyt, molemmat sukupuolet
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PYLL Keusote 2018-2022
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Miten Järvenpäässä voimme edistää hyvinvointiasi? Vastaa hyvinvointikyselyymme

Kerro meille, miten sinä voit ja miten me Järvenpään kaupungilla voimme osaltamme edistää hyvinvointiasi.

Järvenpään kaupunki kysyy hyvinvoinnista, arjen turvallisuudesta ja osallisuuden kokemuksista 
kaupunkilaisilta. Kyselyn tulokset raportoidaan keväällä 2025 valtuustolle annettavassa laajassa 
hyvinvointikertomuksessa. Tuloksia hyödynnetään kaupungin hyvinvointia edistävän toiminnan suunnittelussa 
ja toteuttamisessa.

Kysely on luottamuksellinen, eikä yksittäisiä vastauksia voi tunnistaa. Noudatamme Järvenpään kaupungin 
tietosuojakäytänteitä https://www.jarvenpaa.fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/asiointi/tietosuoja-jarvenpaan-
kaupungilla.

Vastaa hyvinvointikyselyymme alla olevan linkin tai qr-koodin kautta. Kysely on avoinna 1.12.2024 asti. 
Kyselyyn vastaaminen vie noin 15 minuuttia.

Linkki kyselyyn: https://zef.fi/s/hrl2l8kl/

Kiitos, että olet mukana!

Hyvinvointikysely 2024
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Millaiset kaupungin palvelut/toiminnot edesauttaisivat sinua 
huolehtimaan hyvinvoinnistasi?
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• Marraskuussa 2024 kartoitettiin kyselyllä järvenpääläisten henkilökohtaisia kokemuksia tasa-arvoa ja 
yhdenvertaisuutta koskien Järvenpäässä viimeisen viiden vuoden ajalta. Kyselyyn vastasi 736 vastaajaa, 
joista naisia oli 73,2 %. Vastaajista 90,5 % oli suomenkielisiä ja 89,5 % iältään 30–64-vuotiaita. 

• Vastaajista 14,8 % (n=109) ilmoitti kokeneensa Järvenpäässä syrjintää viimeisen viiden vuoden aikana. 9 % 
(n=66) vastasi kysymykseen ”en osaa sanoa”. Valtaosa, lähes kolme neljännestä (n=533), ei ollut kokenut 
syrjintää. Eniten syrjintää koettiin terveydentilan, sukupuolen/sukupuoli-identiteetin/sukupuolen ilmaisun, iän 
ja perhesuhteen perusteella. 

• Syrjintää kokeneista huomattava osa (40,4 %) ilmoitti kokeneensa syrjintää kaupungin palveluissa. Tuloksen 
rinnalla muut paikat eivät korostuneet yhtä selvästi, mutta syrjintää oli koettu esimerkiksi 
työpaikalla/työnhaussa (20,2 %), valtion tai muun julkisen sektorin palveluissa (19,3 %) sekä kadulla, 
puistossa tai muussa julkisessa paikassa (16,5 %). Koettu syrjintä oli luonteeltaan yleisimmin epäasiallista 
kohtelua (48,6 %) ja vähättelyä (40,4 %), mutta myös muunlaista syrjintää ilmeni. 

Keskeiset tulokset tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskyselystä
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Pääosa väestöstä voi monella tapaa hyvin. Kolikolla on kuitenkin aina kaksi 
puolta ja hyvinvointimittareiden ohella on tärkeää tarkkailla myös pahoinvoinnin 
mittareita. Mikäli emme toimi eri elämäntilanteissa ilmenevien huolta 
herättävien asioiden suhteen ajoissa, on vaarana joutua pahoinvoinnin kaarelle. 

Jotta pahoinvoinnin kaari ei voimistu pahoinvoinnin kierteeksi, toimiin on 
ryhdyttävä ajoissa. Tämä edellyttää, että keskeiset pahoinvoinnin tekijät ja 
riskiryhmät tunnistetaan, tunnustetaan ja nostetaan rohkeasti keskusteluun.

Kaupungin peruspalvelut ja niihin käytetyt resurssit liittyvät suurelta osin 
kuntalaisten hyvinvoinnin ylläpitämiseen ja edistämiseen. Hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelman tavoitteissa on kuitenkin haluttu korostaa 
pahoinvoinnin katkaisemista ja vähentämistä. Tämä on linjassa kaupungin 
strategian kanssa, joka korostaa ajoissa auttamista ja myönteisestä 
erityiskohtelua. 

Hyvinvoinnin ja turvallisuuden perusta on kunnan peruspalveluissa, mutta sen 
edistäminen ei kuitenkaan ole yksin kaupungin intressi. Yhteistyöhön tarvitaan 
mukaan kaikki – kaupungin viranhaltijat ja luottamushenkilöt, muu julkinen 
sektori, yritykset, kolmas- ja neljässektori sekä ennen kaikkea jokainen 
kuntalainen oman hyvinvointinsa edistäjänä.

Pahoinvoinnin kaari

34



1. Yhteistyön vahvistaminen: On tärkeää vahvistaa yhteistyötä hyvinvointialueen, kaupungin eri 
palvelualueiden ja kolmannen sektorin välillä.

2. Liikkumisen tukeminen: Järvenpään panostukset liikkumisen tukemiseen ovat tärkeitä lasten ja nuorten sekä 
muiden ikäryhmien hyvinvoinnin kannalta. 

3. Turvallisuuden parantaminen: Nuorten tekemät rikokset ja katujen turvallisuus vaativat huomiota ja 
toimenpiteitä.

4. Päihteidenkäytön vähentäminen: erityisesti yläkouluikäisten sekä ikääntyneiden päihteidenkäyttöön ja 
epäterveellisiin elämäntapoihin on puututtava.

5. Aikuisten (psyykkinen) hyvinvointi: Aikuisten psyykkinen kuormittuneisuus ja vähäinen liikunta ovat 
merkittäviä haasteita, joihin on kiinnitettävä huomiota.

Pahoinvoinnin kaaren taittamiseksi ja hyvinvoinnin turvaamiseksi 
on seuraavat seikat huomioitava:
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Uusi hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma rakenteilla
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